Total >99% 89% * 99% 97% 99% 98% >99% >99% 98%
*   NOTA: Este Sistema de Monitoreo, no se encuentra disponible para exámenes de comparación comercial.
 NOTA: La BUP fue comparada con el auto-informe del uso de la Buprenorfina.

% de Concordancia con  GC/MS

Muestra AMP AMP
500

AMP
300 BAR BZO BZO

200 BUP* COC COC
150 THC MTD

Positivo 94% 95% >99% 92% 99% 98% 98% 95% 99% 95% 93%
Negativo 99% >99% 99% 99% 98% 99% 99% >99% >99% 96% >99%

Total 97% 98% 99% 96% 98% 99% 99% 98% 99% 95% 97%

Muestra MET MET
500

MET
300 MDMA MOP

300
OPI
2000 OXY PCP PPX TCA

Positivo 90% 99% 98% 99% 98% 99% 98% 90% 94% >99%
Negativo >99% 96% >99% 97% 97% 99% 99% 99% 99% 94%

Total 95% 97% 99% 98% 97% 99% 99% 96% 97% 95%
* NOTA: La BUP estuvo basado en data de LC/MS (Cromatografía Líquida/ Espectrometría de Masa) en

lugar de GC/MS (Cromatografía de Gases/ Espectrometría de Masa).
NOTA: TCA se basó en datos de HPLC en vez de GC/MS.

Sensibilidad
A una muestra de orina libre de drogas se añadieron concentraciones de droga de ± 50 % y ± 25 % de los
valores del cut-off.  Los resultados fueron los siguientes.

AMP AMP 500 AMP 300 BAR BZO BZO 200 BUP
Rango de Cut-off n

- + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0 90 0

-50% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0 90 0
-25% Cut-off 30 26 4 24 6 25 5 23 7 24 6 81 9 78 12

Cut-off 30 23 7 16 14 16 14 14 16 15 15 54 36 48 42
+25% Cut-off 30 7 23 4 26 4 26 7 23 6 24 25 65 24 66
+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0 90

COC COC 150 THC MTD MET MET 500 MET 300
Rango de Cut-off n

- + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 30 25 5 27 3 24 6 26 4 25 5 27 3 27 3

Cut-off 30 20 10 13 17 15 15 13 17 23 7 13 17 15 15
+25% Cut-off 30 5 25 7 23 6 24 5 25 6 24 7 23 5 25
+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

 MDMA MOP 300 OPI 2000 OXY PCP PPX TCA
Rango de Cut-off n

- + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 30 27 3 20 10 26 4 30 0 26 4 26 4 25 5

Cut-off 30 17 13 18 12 11 19 18 12 19 11 19 11 13 17
+25% Cut-off 30 6 24 7 23 5 25 6 24 5 25 8 22 7 23
+50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Especificidad
La siguiente tabla, lista  los compuestos y la  concentración en (ng/ml) para cada parámetro que se detectarán
en muestras positivas, con la Prueba de Multidrogas en Un Solo Paso en Panel Integrado en Vaso (Orina). El
resultado debe leerse a los 5 minutos.
AMFETAMINA  METADONA

d-Amfetamina 1.000  Metadona 300
d,l-Amfetamina  3.000  Doxylamine 50.000
l-Amfetamina 50.000

METANFETAMINA

Phentermine 3.000

d-Metanfetamina 1.000
3,4-Methylendioxyamphetamine (MDA) 2.000  p-Hydroxymethamphetamine 30.000
AMFETAMINA 500

l-Metanfetamina 8.000

d-Amfetamina 500